МАОУ «М.Горьковская ООШ»

Кваркенского района

Оренбургской области

ПРИКАЗ

№  57  от 04.09.2023  года

Об обеспечении организации и проведения

всероссийской олимпиады школьников

в 2023-2024 учебном году

       В соответствии с приказами Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 г.

№ 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» (далее –

Порядок проведения олимпиады),  приказом Министерства образования Оренбургской области

от 18.08.2023 № 01-21/1352 «Об обеспечении организации и проведения

всероссийской олимпиады школьников  в 2023-2024 учебном году», приказа РОО   №  298  от

30.08.2023  года  «Об обеспечении организации и проведения всероссийской олимпиады школьников в

2023-2024 учебном году»

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Утвердить состав школьного организационного комитета для проведения всероссийской олимпиады

школьников (далее – Олимпиада) в 2023-2024 учебном году согласно приложению 1.

2. Провести Олимпиаду  в 2023-2024 учебном году МАОУ «М.Горьковская ООШ» в соответствии с

Порядком проведения олимпиады по  предметам: биология, география, история, математика, основы

безопасности жизнедеятельности, обществознание, русский язык, физическая культура.

3. Ознакомить педагогов, обучающихся, родителей (законных представителей) со сроками проведения

Олимпиады:

        школьный этап олимпиады – с 2 октября по 27 октября 2023;

        муниципальный этап олимпиады – до 25.12.2023;

        региональный этап олимпиады – до 01.03.2024.

4. Учителям-предметникам:

-Обеспечить подготовку и участие команд школьников в муниципальном и региональных этапах

всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам.

5. Учителю информатики:

-разместить материалы школьного, муниципального этапов олимпиады школьников на официальном

сайт ОО в соответствии с рекомендациями по их структуре и содержанию;

6.Руководителю ОО обеспечить:

- при необходимости нахождение в месте проведения Олимпиады общественного наблюдателя при

предъявлении документа, удостоверяющего личность, и удостоверения общественного наблюдателя;

- видеонаблюдение в режиме офлайн и хранение записей во всех аудиториях, задействованных для

проведения Олимпиады.

- печать олимпиадных заданий в аудиториях, задействованных для проведения Олимпиады;

- сбор и хранение заявлений от родителей (законных представителей) обучающихся, заявивших о

своем участии в школьном и муниципальном этапах олимпиады, об ознакомлении с Порядком

проведения олимпиады и о согласии на публикацию результатов по каждому общеобразовательному

предмету на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» с

указанием фамилии, инициалов, класса, субъекта РФ, количества баллов, набранных при выполнении

заданий.

                                  Срок: не позднее, чем за 3 дня до начала олимпиады

- включение в инструктажи пунктов о запрете:

- участникам олимпиады выносить из аудитории и мест проведения олимпиады олимпиадных заданий

на бумажном и (или) электронном носителях;

- участникам олимпиады, организаторам олимпиады, членам жюри олимпиады использовать средства

связи в местах выполнения заданий;

- организаторам олимпиады и жюри соответствующего этапа олимпиады по соответствующему

предмету, общественным наблюдателям, оказывать содействие участникам всех этапов олимпиады, в

том числе передавать им средства связи, электронно-вычислительную технику, фото-, аудио- и

видеоаппаратуру, справочные материалы, письменные заметки и иные средства хранения и передачи

информации.

7. Назначить Четвертакову Г.Т. ответственной  за организацию и проведение школьного этапа и за

участие школьников в муниципальном этапов всероссийской олимпиады в 2023-2024 учебном году.

8. Контроль за исполнением  данного приказа оставляю за собой.

Директор    Кумакбаева А.А.

Приложение № 1

к приказу ОО

                                                                                                     от 04.9.2023 № 57

Состав организационного комитета по подготовке и проведению школьного этапа олимпиады

школьников.

1. Четвертакова Г.Т. Руководитель ШМО, председатель

2. Калинова Л.М. учитель, зам. председателя

3. Васильева А.Х. учитель, секретарь

Члены организационного комитета

    1. Вершинина Т.И.   учитель

    2.  Кумакбаева А.А.         директор